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UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. FProt. Tirané, mé .if el 25
2.
VENDIM
Nr[éé , daté 2? /2 ,Qﬁagf
PER

MIRATIMIN E LISTES PER REDUKTIM 50% NGA TARIFA VJETORE E
SHKOLLIMIT, PER STUDENTET E CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE
(MASTER), PER VITIN AKADEMIK 2025-2026 N UNIVERSITETIN E ARTEVE

Bordi i Administrimit t&¢ Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté
22.07.2015 “Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né
Republikén e Shqipéris€”, né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 780, daté 26.12.2018 ‘Pér
pércaktimin e kategorive t& individéve q& plotésojné kriteret pér ulje té tarifés vjetore t&
studimit n& programet e ciklit t& dyté t& studimeve, né institucionet publike t& arsimit t& larts”,
n€ Urdhrin e Administratorit t& Universitetit t& Arteve nr. 132, daté 24.10.2025, “Pér fillimin
e procedurés s€ pranimit té aplikimeve, nga ana e fakulteteve t&¢ UART, pér studentét t& cilét
pérfitojné pérjashtim ose reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit, pér vitin akademik 2025-
2026, n& Universitetin e Arteve”, bazuar né dokumentacionin e dorézuar nga ¢do student
aplikues, shkresat me listat e studentéve aplikanté t& pérgatitura nga Kryetaret e Degéve dhe
Sekretarit€ Mésimore t€ secilit fakultet, pas verifikimeve dhe shqyrtimit e diskutimit nga Bordi
i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e listés pér reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit, t& studentéve aplikues
renditur né Shrojcén nr. 1 bashkélidhur kétij vendimi qé ndjekin studimet né ciklin e dyté
t€ studimeve Master prané t& Fakultetit t¢ Muzikés, Fakultetit t& Arteve t&B l&thd,be_
Fakultetit t¢ Artit Skenik né Universitetin e Arteve, pér vitin akademik

2. Ky vendim t& pércillet prané Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit dhe Ag
t€ Financimit t€ Arsimit t& Larté (AKFAL). |
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3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Muzikés, Fakulteti i Artit Skenik,
Fakulteti i Arteve t& Bukura té Universitetit t& Arteve si dhe Drejtoria Ekonomike.

4. Publikimin e vendimit né faqen zyrtare t€ Universitetit t€ Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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